（2794 回）

令和 3 年 12 月 3 日(金)

通常例会

司 会 赤瀬弘行ＳＡＡ

開 会 点 鐘 島林桂一会長

Ｒ Ｃ ソ ン グ  「君が代・奉仕の理想」

四つのテスト 升田義次会員

会 長 挨 拶 島林桂一会長

ビジター紹介  国際ロータリー2610 地区

   米山記念奨学会

        委員長 嶋田 登 様
幹 事 報 告 藤谷弦一郎幹事

ニコボックス紹介 澤田憲秀親睦委員

出 席 報 告 本谷博幸出席委員長

ＲＬＩ委員会  partⅠ～Ⅲ 終了

        吉田繁之会員

        PartⅡ修了

        島林桂一会員

卓     話

 米山奨学生

   イエハウイーさん

 演 題「来日の我」

例会日：毎週金曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 例会場：富山電気ビル 4 階「光の間」事務所：富山市桜橋り 3-1

 富山電気ビル 2 階 228 号室 TEL(076)441-2351 FAX(076)441-2354 E-mail：rotary@toyama373.org

 携帯：090‐2375‐1963 URL：http://www.toyama373.org/   事務局執務時間 9：30～16：30

当 日 12/3 32(9)53 60.37%

例会修正 11/15 30(3)52 57.69％

＊ロータリー・レートのお知らせ＊
国際ロータリー為替レート 12月 1ドル 114円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

第 2795 例会 Toyama South Rotary Club Weekly       Ｒ３．12. 10 ＮＯ．14

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24 会長／島林桂一  幹事／藤谷弦一郎  会報委員長／高見之信

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

 ２０２１-２０２２年度 ＲＩテーマ

「奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために」

    ＳERVE ＴO CHANGE LIVES

２０２１－２０２２

 ＊次回の予定＊(１２月１７日(金))

 例会場：富山電気ビル４階光の間

 卓  話：ノルディックウォーキング

    インストラクター 三富彰太 様

 演 題「レッツトライ・ノルディックウォーキング」

 ＊本日の予定＊(１２月１０日(金))

 例会場：富山電気ビル４階光の間

 会員卓話：ヤマイチ株式会社

     代表取締役 廣瀬貴志会員

 演 題：「住まいづくりのための保険・保証」

総員５６名免除会員４名（ ）はメークアップ人数

12月は疾病予防と治療月間

１２月のお食事メニュー

１２月１０日（金）

  オニオンスープ サラダ 鰤ムニエル焦しバター醤油

  ココットブリュレ アイスクリーム パン

１２月１７日（金）

  南瓜ヴェル―テ サラダ カツカレーライス

１２月２５日（土）

  夜間例会/クリスマス家族懇親会

１２月３１日（金）

  年末につき例会はございません

 ※クリスマス例会が土曜日となっております、おまちが

  えのないようお願いいたします。

総員５６名免除会員４名（ ）はメークアップ人数

（１２月３日卓話）

                        米山奨学生
                     イエ ハウ イー さん
                     (富山南ロータリークラブ所属)

                 演 題「来日の我」

   出身 マレーシア 氏名 Yap How Yee  中国語では 叶 浩 毅
 現在富山大学工学部４年生 宗教は仏教。語学は英語、中国語、マレー語、日本語を話せます。

 趣味は、写真撮影です。

 ボランティア活動に参加してます。最近では東京オリンピックにボランティアとして参加させて
いただきました。

 私が日本に留学した理由は日本独自の文化や最先端技術を学びたかったからです。私が子供のこ
ろに日本に留学した経験を持つ両親に影響を受けたこともあり、あこがれだったので留学させてい
ただきました。実際日本で留学生活を送る中で日本には世界中から優秀な人が集まっていると感じ
ております。そして切磋琢磨する中で自分も成長していけると思っております。

 日本にきた当時には日本語学校に通っておりました。日本語学校はいろんな国の方々が集まって
勉強しております。その後に富山大学に入学いたしました。

クリスマス家族懇親会のお知らせ

 日時 ２０２１年１２月２５日(土) 例会１８時３０分～  懇親会１８時 40分～

 場所 富山電気ビル５階大ホール

 会費 会員  10,000円      ご夫人 8,000円

     ご家族  8,000円(洋食フルコース)

     お子様  6,000円(セミコース)  3,000円(お子様ランチ)

 皆様に楽しんでいただけるアトラクションもご用意してあります。お手元にすでにご案内がとどいていると

思います。準備の都合もございます。お手数ですが事務局までご連絡をお願いいたします。

ニコボックス

☆2610地区の米山奨学事業にご理解・ご協力ありがとうございます。

                          国際ロータリー2610地区米山記念奨学会

                          委員長 嶋田 登  様

☆米山記念奨学会委員長嶋田 登様本日はようこそお越しくださいました。

 イエさん卓話宜しくお願いいたします。      島林桂一さん

☆イエさん卓話宜しくお願いいたします。                     藤谷弦一郎さん

☆ロータリーの友に俳句掲載されました。      升田義次さん

☆イエ君ご苦労様です。嶋田さんようこそ南ロータリークラブへ   黒川伸一さん

☆結婚記念日のお祝いありがとうございました。       中勝篤司さん

☆米山記念奨学会記念委員長ようこそ富山南ＲＣへ        林 洋一さん

 １１月のニコボックスは 64,000円でした。ご協力ありがとうございます。

１２月のサインメークアップ情報

２０日(月) オークスカナルパークホテル富山 富山シティーＲＣ 9：30～13：30

  ＡＮＡクラウンプラザホテル富山 富山大手町ＲＣ   15：30～19：30

２１日(火)  富山電気ビル    富山ＲＣ       9：30～13：30

  オークスカナルパークホテル  富山みらいＲＣ    9：30～13：30

２２日(水)  ホテルグランテラス富山  富山中ＲＣ  9：30～13：30

※サインメークアップ用紙がでます。

 時間に注意してください。

株式会社 山 竹 園
代表取締役 山竹 修

       （茶卸・販売）

 富山市西二俣 694

TEL 434-0074

     （不 動 産 販 売）

富山市二口町 4-7-14

TEL 422-4411

FAX 422-8775

株式会社 ユニゾーン

代表取締役社長 梅田雄一朗

    （金属表面処理）

富山市綾田町 1-9-38

TEL 441-4421

FAX 431-8021

会会会員員員企企企業業業紹紹紹介介介

お知らせ

 ZOOM を利用して例会に参加できることに

なりました。アカウント等は変わりません。

 ZOOM で例会に出席される方はお手数です

が、例会前日までに事務局へご連絡をお願い

いたします。

例会欠席について

 例会を欠席される方は、お手数ですが例会

前日の午前中までに事務局へご連絡をお願

いいたします。

 併せてサインメークアップもよろしくお

願いします。